
令和６年度 羽鳥小学校だより 令和７年３月24日発行

小美玉市立羽鳥小学校

はとりっ子 第1２号 TEL 0299-46-0004

1年間ありがとうございました！
１８日（金）に第 78 回卒業式を挙行し、８４名の卒業生を送り出しました。式には、在校生代表

として５年生が参加しました。卒業生・５年生ともに立派な態度で式に臨むことができました。式後

には、１～５年生全員と職員で卒業生の見送りを行いました。下級生に手本を示してくれた６年生に

感謝するとともに、今後の活躍を祈りたいと思います。

１年生から５年生までは、本日、修了式を行いました。卒業式と同様に、どの学年も立派な態度で

式に臨むことができました。式辞では、今年度の児童の頑張りを褒めるとともに、次年度に向けての

心構えについて話をしました。次年度、新たな気持ちでスタートしてほしいと思います。

保護者の皆様におかれましては、この１年間大変お世話になりました。至らない点も数多くあった

のではないかと思いますが、本校の教育活動に対するご理解と多大なるご協力をいただきましたこと

に心から御礼を申し上げます。本当にありがとうございました。来年度もよろしくお願いいたします。

お知らせ・お願い
① 離任式は実施いたしません。転退職職員ならびに転入職員につきましては、３月３１日（月）の

午前６時３０分にマチコミでお知らせいたします。

② 学校運営協議会の皆様・十二所パトロールをはじめとした登校・下校時の見守りボランティアの

皆様・羽鳥っ子応援団の皆様におかれましては、本校の教育活動に多大なるご支援・ご協力をいた

だきまして、誠にありがとうございました。心から御礼申し上げます。来年度も引き続き、ご支援

ご協力をいただけましたら幸いに存じます。どうぞ、よろしくお願いいたします。

③ 令和７年度の年間行事予定につきましては、４月中にマチコミで送信いたします。なお、やむを

得ず、年度途中で変更せざるを得ない場合もありますので、ご承知おきください。

④ 来年度も昇降口の開錠時刻は午前７時５０分です。早く登校しても、昇降口前で待ってもらうこ

とになりますので、開錠時刻に合わせて登校できるよう、登校班で出発時刻の調整をお願いします。

⑤ 新２～６年生についての新学級名簿は、新年度初日（７日）の午前７時５０分に昇降口に張り出

します。例年、名簿を撮影する保護者も見受けられますが、個人情報となりますので、取扱いには

十分にお気を付けください。

⑥ 児童の登校時に、正門側駐車場にお子さんを送ってくる方が依然としていらっしゃいます。車と

児童が交錯する場面もあり大変危険ですので、お子さんを送ってくる場合には、正門側駐車場に車

を乗り入れないようにしてください。（事情がある場合にはご連絡をお願いします）

＊ 送迎は、ファミリマート裏または西門側駐車場をご利用願います。

⑦ ４月８日～11日は年度初めの事務処理時間確保のため２～６年生が５時間授業になります。

⑧ 来年度より会議研修等の時間確保のため月曜日の下校時刻が２０分早くなります。


